Cognatio-
nem

in omni
libro

gitudine non amplius debent. Cato argilla uel creta harenā simūq; bubulum admisceri: atq; ita usq; ad lentorem subigi iubet: idq; interponi in circūlini. Ex iis quæ cōmentatus est facile apparet illa ætate inter lignum & corticē: nec alio modo inferere solitos: aut ultra latitudinē duū digytorū calamos demittere. Inseri autē præcipit pyra ac mala per uer: & post solstitiū diebus. I. post uindemias. Oleas autem & ficos per uer tantū luna sicente: hoc est sicca. Præterea post meridiē ac sine uento austro. Mirū q; non contentus insitum munisse. ut dictum est: & cespite ab hymbre frigoribusq; protensus: ac mollibus bifidorum uiminū fascibus: lingua bubula (harbe id genus est) insuper obtegi iubet: eamq; illigari opertā stramentis. Nunc autem abunde arbitretur paleato luto libro facere duos digitos insito extante. Verno inferentes tempus urget: incitantibus se gēmis: præter q̄ in olea: cuius diuissime oculi parturunt: minimumq; succi habent sub cortice: qui nimius insitis nocet. Punica uero & ficū q̄q; alias sicca sint recrastinare minime utile. Pyrū uel florentē inferere licet: & in maium quoq; mensē p̄tendere insitionē. Quod si lōgius afferant pomos: calami rapo infixos optime custodire succū arbitrantur. Seruariq; inter duos imbrices iuxta riuos uel piscinas utriq; serra obstructos.

De uite inferenda. Cap. xv.

Itium uero in scrobibus sicis stramēto opertos ac deinde terra obrutos: ut cacumine existant
 Cato uitē tribus modis inserit. Præfectam findi iubet per medullam. in eam furculo exacutos ut dictum est addi: medullas iungi. Altero ut ii sese uites cōtingant: utriusq; in obliquum latere contrario adraso iunctis medullis colligari. Tertium genus est: terebrare uitē in obliquū ad medullam: calamosq; addere longos pedes binos: atq; ita ligatum insitū iteraq; illitū operire terra calamis subrectis. Nostra ætas correxit ut gallica uteret terebra: quæ excauat nec urit: quoniam adustio oīs herbetat: atq; ut gēma scere incipiens ligetur calamus. Nec plus q̄ binis ab insito emineat oculis ulmeo uimine alligatus: binasq; circūdatē acie a duabus partibus: ut inde potius distillet humor: qui maxime uites infestat. Deinde cū eualuissent flagella pedes binos: uinculum insiti incidere tur ubertati crassitudine permissa. Vitibus inferendis tempus dedere ab æquinoctio autūno ad germinationis initia. Satiuæ plantæ siluestrium radicibus inserunt natura sicioribus. Si enim satiuæ siluestribus inferantur: degenerant in feritatem. Reliqua celo constant. Aptissima insitis siccitas. Huius enim remedium appositis fictilibus uasis modicus humor per cinerem distillat. Inoculatio roes amat leues.